



UNSERE RISIKO- LEBENSVERSICHERUNG FÜR PFERDE

Tarife: *basis* und *premium*
optional Baustein **dauernde Unbrauchbarkeit**

Erstattung: *basis* und *premium* 100 % der vereinbarten Versicherungssumme, Baustein **dauernde Unbrauchbarkeit** 90 % der vereinbarten Versicherungssumme, bzw. 10 % bei Tod der Leibesfrucht

Aufnahmealter: ab dem 8. Lebenstag, max. Aufnahmealter 21. Geburtstag deines Pferdes, für den Baustein **dauernde Unbrauchbarkeit** max. Aufnahmealter 17. Geburtstag deines Pferdes

Vertragslaufzeit: frei wählbar, mind. 1 Jahr

Versicherungssumme: frei wählbar, entsprechend des Marktwertes deines Pferdes, 2.000 € bis max. 100.000 € – bei einem höheren Wert stelle bitte eine Direktionsanfrage.

DEINE VORTEILE MIT UNSERER RISIKO- LEBENSVERSICHERUNG FÜR PFERDE

- ✓ 100 % Erstattung der Versicherungssumme im Todesfall
- ✓ Garantierte Auszahlung der Versicherungssumme ohne Wertprüfung
- ✓ Freie Wahl der Laufzeit
- ✓ Frei wählbare Versicherungssumme
- ✓ Dauernde Unbrauchbarkeit ist mitversicherbar
- ✓ Attraktiver Versicherungsbeitrag

Nähere Erläuterungen auf den Innenseiten und in den Versicherungsbedingungen.

DEN MOMENT GENIEßEN. SICHER VORSORGEN.

UNSERE NEUE PFERDE-
LEBENSVERSICHERUNG



[uelzener.de / pferde-lebensversicherung](https://uelzener.de/pferde-lebensversicherung)

Allrisk-Deckung im *premium*-Tarif



WELCHE LEISTUNGEN SIND VERSICHERT ?

BASIS

Versichert sind Tod oder Nottötung infolge von:

- ✓ Unfall, wenn der Leistungsfall innerhalb der ersten 48 Stunden nach dem Unfallereignis eintritt
- ✓ Krankheit oder Unfall während des Transports inkl. Transportmittelunfall
- ✓ Abschlachten in diebischer Absicht, Wolfsriss, Brand, Blitzschlag und Explosion
- ✓ Trächtigkeit, Geburt und Kastration/Sterilisation

Des Weiteren sind Diebstahl und Raub mitversichert.

PREMIUM

Versichert sind alle Leistungen des **basis**-Tarifs und außerdem Tod oder Nottötung infolge von:

- ✓ Krankheit
- ✓ Alter
- ✓ Tierseuche
- ✓ Unfall mit zeitlich unbegrenztem Eintritt des Leistungsfalls

BAUSTEIN

DAUERNDE UNBRAUCHBARKEIT

Der Baustein kann zu den Tarifen **basis** und **premium** dazu gebucht werden. Versichert ist die dauernde Unbrauchbarkeit deines Pferdes als Reit-, Fahr- und Zuchtpferd infolge von Krankheit oder Unfall mit 90 % Entschädigung der vereinbarten Versicherungssumme. Des Weiteren ist der Tod (Nottötung/Verenden) der Leibesfrucht ab dem 7. Trächtigkeitsmonat bis zum 7. Tag nach der Geburt mit 10 % Entschädigung der vereinbarten Versicherungssumme für max. zwei Leistungsfälle versichert.

WAS BRAUCHEN WIR VON DIR ?

Für **basis** und **premium**:

Bei einer Versicherungssumme über 5.000 € benötigen wir einen Wertnachweis und ein tierärztliches Untersuchungsprotokoll.

Für den Baustein **dauernde Unbrauchbarkeit**:

Ab einer Versicherungssumme von 7.500 € werden zusätzlich noch 12-Standard-Röntgenbilder benötigt. Für Fohlen und Jährlinge sind keine Röntgenbilder erforderlich.

FÜR DEIN INDIVIDUELLES ANGEBOT BENÖTIGEN WIR

- Alter und Rasse deines Pferdes
- Gewünschte Versicherungssumme und Vertragslaufzeit

So erreichst du uns:

E-Mail: Tierlebensversicherungen@uelzener.de

Telefon: 0581 8070-2323

BEISPIELHAFTE MONATSBEITRÄGE¹

KLEINPFERD

(Alter: 5 Jahre, Versicherungssumme: 5.000 €)

Vertragslaufzeit	3 Jahre	13 Jahre
basis	1,78 €	3,15 €
premium	7,12 €	17,17 €
Inkl. Baustein dauernde Unbrauchbarkeit		
basis Reit-, Fahr- und Zuchtpferd	6,01 €	20,42 €
premium Reit-, Fahr- und Zuchtpferd	11,35 €	34,44 €

GROSSPFERD

(Alter: 1 Jahr, Versicherungssumme: 10.000 €)

Vertragslaufzeit	3 Jahre	13 Jahre
basis	12,87 €	7,98 €
premium	25,33 €	27,77 €
Inkl. Baustein dauernde Unbrauchbarkeit		
basis Reit-, Fahr- und Zuchtpferd	32,67 €	34,81 €
premium Reit-, Fahr- und Zuchtpferd	45,12 €	54,59 €

UNSERE LEISTUNGEN FÜR ZÜCHTERINNEN UND ZÜCHTER (WÄHLBAR IN ALLEN TARIFEN)

Wir zahlen dir garantiert 90 % der vereinbarten Versicherungssumme deiner Zuchtstute bei eintretender Zuchtuntauglichkeit und 100 % bei Tod gemäß deines vereinbarten Tarifs.



Zu anderen Varianten und Laufzeiten beraten wir dich gern!

¹inkl. gesetzlicher Versicherungssteuer, zzt. 19 %

Alle Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang entnimmst du bitte den Versicherungsbedingungen.